
Protokół Nr 14/2025

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnichva i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim w dniu 16 maja 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Radny - Kajetan Wiese;
Prezes Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych - Bogumił
Szpojda;
Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji - Marek Chart;
Prezes Zakładu Transportu i Usług - Grzegorz Gliński;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Patryk Prekop;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Anna Sotkiewicz - Tumanik;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Larinia Polczyńska;
Przedstawiciele Stowarzyszenia ,,Płomyk Nadziei?;

Posiedzenie otworzył Przewodnicz4cy Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porz4dek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Opinia w sprawie wniosku o ustanowienie pomnika przyrody;

4. Infornnacja w zakresie stanu czystości jezior
wypoczynkowych w infrastrukturę sanitarną;
Rozdysponowanie tłucznia na 2025r.;
Omówienie bieżącej sytuacji w rolnictwie;
Analiza zebrań wiejskich sprawozdawczych;
Wolne wnioski i zakończenie.

1.

2.

3.

5.

6.

7.

8.

oraz wyposażenia miejsc

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu kwietniu br.

Ad.3. Przedstawicielka Stowarzyszenia ,,Płomyk Nadziei" przedstawiła wniosek
stowarzyszenia w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w postaci Alei Kasztanowej i
Świerkowej położonych przy drodze polnej Komierówko - Sikorz (za%cznik nr 2 do
protokołu). Zaznaczyła, że te drzewa prawdopodobnie były nasadzane przez ród
Komierowskich, Pani Komierowska również wspiera tą inicjatywę.

Pan Pieczywek zapytał o stan drzew, szczególnie świerków podatnych na usychanie, aby nie
było tak, że drzewa ustanowione pomnikami przyrody będzie należało później wyciąć.
Przedstawicielka Stowarzyszenia odpowiedziała, że drzewa nie SEI suche, ale jeżeli będzie

1



potrzeba leczenia czy wycięcia, to będzie można ingerować, te zapisy można zawrzeć przy
ustanowieniu pomnika przyrody. Pan Warmiński zapytał, czy jest opinia dendrologa.
Przedstawicielka Stowarzyszenia odpowiedziała, że nie. Kierownik Referatu GKR powiedział,
że jeśli pomnik ma spełniać wszelkie niezbędne warunki to opinia dendrologa powinna być, bo
na pewno przy tej ilości drzew znajdą się także takie wymagające jakichś zabiegów. Pan
Pieczywek stwierdził, że dzisiaj jest za wcze'>nie na podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia
pomnika przyrody, nie ma jeszcze pełnej wiedzy w tym zakresie. Pani Komza stwierdziła, że.e)
powinna być opinia dendrologa. Pan Swiniarski zapytał o koszt takiej opinii. Kierownik
Referatu GKR odpowiedział, że nie wie, nie występowano o taką opinię. Pan Świniarski
powiedzial że zasadnym jest poznać koszt tej opinii. Pan Pieczywek dodał, że być może
niekoniecznie trzeba te drzewa ustanowić pomnikami przyrody, być może jest jakiś pośredni
status, aby także móc je chronić.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za rozpoznaniem kosztów sporządzenia opinii
dendrologa w sprawie możliwości ustanowienia drzew pomnikami przyrody.

Ad.4. Dyrektor Centmm Sportu i Rekreacji poinformował, że czystość wody na kąpielisku na
plaży miej skiej j est badana czterokrotnie, kąpielisko może być zamknięte w przypadku rozwoj u
sinic, taka sytuacja występuje bardzo rzadko, lub też w przypadku gdy pojawią się jakieś
bakterie. Dodał, że mieszkańcy korzystają także z innych jezior, w Lutówku, Smolanku i
Jeziorze Juchacz. Tam badania nie są robione, nie ma takiego prawnego obowiązku. Odnośnie
zaplecza sanitarnego poinformował, że toi - toi jest ustawiony na plaży miejskiej, na eko bazie
przy TKKF, także nad jeziorem Juchacz, w okresie letnim zwiększa się tam liczba toi - toi, jest
również umywalka. Na plaży miejskiej zostanie ustawiony kontener sanitarny, będzie
podłączony do kanalizacji, %dzie tam damska i męska toaleta. Pani Kalla zapytała o
czyszczenie toi - toi. Dyrektor CSiR odpowiedział, że jest podpisana umowa z firrną
dostarczającą toi - toi, są one czyszczone raz w tygodniu. Utrzymanie czystości przy
kontenerze będzie natomiast należeć do pracowników CSiR. Będzie on otwierany o godz. 10.00
rano i zamykany o godz. 20.00.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Pan Świniarski przypomniał, że podczas poprzedniego posiedzenia Komisja
opowiedziała się za zakupem kamienia łamanego. Prezes Zakładu transportu i Usług
powiedział, że dotychczas dostarczano kamień polny łamany z domieszką piasku. Obecnie
proponuje się kamień łamany z litej skały z domiesz% pyłu, ze znikomą zawartością piasku.
Taki kamień nie występuje na naszym terenie, musiałby-być sprowadzony ze Śląska.-Prezes
ZTiU wyjaśnił, że dla prawidłowego utwardzenia drogi jest niez%dne wzruszenie dolnej
warstwy i dopiero potem dosypanie kamienia, aby nawierzchnia się zaklinowała. Dlatego
chciałby przedstawić maszynę, która praktycznie nie różni się niczym od frezarek pracujących
na drogach. Maszyna miesza do 15 cm. nawierzchnię, profiluje i zagęszcza. Niezależnie, czy
się nie dosypuje czy dosypuje kamień cała struktura jest wzruszana, wymieszana,
wyprofilowana i poprzez wibrowanie są likwidowane dziury. Zaznaczyl że wamnkiem
dobrego utwardzania dróg jest konieczność prawidłowego odprowadzania wód opadowych.
Dodał, że po przej eździe równiarki zostaje podwyższenie z boku drogi, wtedy woda nie spływa,
czego nie robi przedstawiana maszyna. Maszyna ma szerokość 2m., przy szerokości dróg od 3
do 6m. Zaprezentował film pokazujący prace; maszyny. Dodał, że nie widział jeszcze jej pracy
na żywo, taki sprzęt zakupiła już gmina Szczecinek. Koszt zakupu maszyny to około 350tys.zl.
netto nie byłoby potrzeby zakupu ciągnika, bo ZTiU taki posiada. Pan Pieczywek zapytał o

2



przypuszczalny koszt zrobienia Ikm drogi 4m. Prezes ZTiU odpowiedział, źe jest to koszt
pracownika i paliwa, ewentualnie części zamiennych. Koszt motogodziny sprzętu to około
200zŁ netto, być może w czasie 1 godziny uda się wykonać lkm drogi. Pan Prekop i Pan
Pieczywek zasugerowali, aby Prezes skontaktował się ze Szczecinkiem celem sprawdzenia jak
działa ta maszyna. Pan Świniarski poddał pod rozwagę zakup tego urządzenia jeszcze w tym
roku, przy założeniu przekazania na ten cel środków zabezpieczonych na zakup tłucznia, w
takim przypadku brakowałoby jeszcze około 1 00tys.zł. Zaznaczył, że co roku jest wydawane
250tyszŁ na tłuczeń, a nie przynosi to efektu, bo równiarka rozgarnia kamień na pobocze. Pan
Pieczywek stwierdził, że w obecnym roku przy małej ilości opadów drogi są w dobrym stanie,
dlatego można zredukować część kamienia i przeznaczyć na zakup maszyny. Prezes ZTiU
dodal że obecnie nie ma odpowiedniej wilgotności podłoźa, aby była celowość sypania
kamienia na drogi. Pani Kalla stwierdziła zasadność zakupu maszyny. Pani Komza dodała, że
z użyciem maszyny można by zrobić wszystkie drogi. Prezes ZTiU powiedział, że jego zdaniem
ten sprzęt jest warty zainteresowania. Pan Warmiński dopowiedział, że zakup to także
zwiększenie kapitału gminy. Pan Pieczywek zwrócił uwagę, że przez 4 miesiące wszystkie
drogi byłyby ,,przemielone?. Prezes ZTiU stwierdzii że posiadając taką maszynę można
myśleć o domieszce cementu, co znacznie zagęściłoby nawierzchnię. Pan Świniarski zapytał,
czy sołtysi zwrar44 się o tłuczeń. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
odpowiedział, że na razie nie, ze względu na panującą pogod«;. Pan Pieczywek powiedział, że
kwestią do rozwiązania jest pozyskanie na obecny rok brakującej kwoty lOOtys.zł Pan
Świniarski zwrócił się do prezesa ZTiU o pozyskanie opinii o maszynie z gminy Szczecinek.
Prezes ZTiU zwrócił także Komisji uwagę na degradacje dróg asfaltowych w związku z
nieprawidłowym stanem poboczy.

Komisja jednogłośnie postanowiła, że wystąpi z wnioskiem o zakup maszynę do remontu dróg
polnych, sugeru3e się na ten cel przeznaczyć srodki znaj «luy4ce się w budżecie na zakup tłucznia.

Ad.6. Pan Swiniarski poinformował, że obecnie sytuacja w rolnictwie jest tmdna w związku z
zaistnia§mi przymrozkami i panującą suszą. Obecnie rolnicy składają wnioski do Burnnistrza
o powołanie komisji przymrozkowej, wystarczą wnioski pięciu rolników, aby wystąpić do
wojewody o powołanie takiej komisji. Pan Prekop zapytał o gradobicie na terenie naszej gminy.
Członkowie Komisji nie potwierdzili zaistnienia gradobicia. Pan Pieczywek powiedział, że
przyzmrozki i gradobicia są przeważnie objęte ubezpieczeniami trudniejszym tematem jest
susza. Pan Prekop powiedział, że nawet jeśli rolnik ubezpieczy oprawę, to nie jest pewne czy
dostanie odszkodowanie. Dodał, że znowu powraca kwestia braku stacji meteorologicznej, bo
cały czas nie ma miarodajnego pomiam w tym zakresie. Pani Kalla zapytała, kiedy będzie
odbiór folii rolniczych. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
poinformowała, że w dniach 29 i 30 maja jest ustalony odbiór folii rolniczych, be2d:? o tym
poinformowani telefonicznie sołtysi, zostaną ustalone miejsca w sołectwach, gdzie bę:dzie
można składować folie, które odbierze firma. Pani Kalla zapytała o dokumenty potwierdzające
oddanie folii. Pani Polczyńska odpowiedziała, że firma przekaże potwierdzenie ilościowego
odbioru do Urzędu. Pan Pieczywek zwrócił się o rozpoznanie, czy są jakieś firmy odbierające
opony rolnicze i czy są jakieś dotacje, dofinansowania na ten cel, taką informację można
przedstawić na kolejnym posiedzeniu Komisji. Pan Świniarski dodał, że w sprawie odbioru
opon należy nawiązać kontakt z gminą Kęsowo, tam taki odbiór następuje, kwestią do
rozwiązania jest także odbiór worków big bag.

Ad.7. Pan Świniarski przypomniał, że członkowie Komisji otrzymali wnioski z zebrań
wiejskich. Większość wniosków dotyczy budowy dróg i chodników. Członkowie nie wnieśli

3



żadnych uwag. Pan Pieczywek zwrócił się, aby poinformować Komisję o terminie spotkania z
sołtysami, które odbędzie się w miesiącu czerwcu.

Ad.8. W wolnych wnioskach poruszono nas%,pujące sprawy:

- Pan Pieczywek poinformował, że koło łowieckie od ubiegłego roku ubiega się bezskutecznie
w Urzędzie Marszałkowskim o pozwolenia na odstępstwo od płoszenia zwierzyny;

- Pan Pieczywek poinformował, że koło łowieckie na wypadek wystąpienia ASF wystąpiło do
weterynarii o udostępnienie myśliwym miejsc do przechowywania odstrzelonych dzików.
Dodał, że zmianą jest fakt, iż dziki pozyskane w wyniki odstrzału sanitarnego mogą być
przeznaczone tylko na użytek własny. Zaznaczył, że w bieżącym roku znacznie zmalały szkody
wyrządzone przez dziki; związane jest to także z tym, że zmalała populacja dzika;

- Pani Kubijk poruszyła temat koszenia poboczy i rowów przy drogach. Komisja zwróciła się,
aby wystąpić do Starostwa Powiatowego o koszenie poboczy i rowów przy drogach
powiatowych;

- Pan Szpojda ponowił wniosek o wystąpienie do GUS o przedstawienie informacji, w jaki
sposób dokonuje wyliczenia dochodu z 1 ha gospodarstwa rolnego;

- Pan Świniarski poinformował, że w Urzędzie Miejskim wciąż jest wakat na stanowisku
drogowca, który między innymi współpracuje z sołtysami;

- Pan Świniarski ponowił wniosek o wyrównanie progu na moście w Tobole;

- Pan Świniarki ponowił wniosek o doprowadzenie do usunięcia zapadnięć na drodze
powiatowej Włościbórz - Wałdowo;

- Pani Kalla zwróciła się, aby umiejscowić barierki na drodze Włościbórek - Sikorz przy
g%bokim rowie;

- Pan Pieczywek zasygnalizował, aby zlikwidować uskok na drodze powiatowej Włościbórz -
Trzciany w miej scu %czenia starego i nowego asfaltu;

- Pani Kubijk zwróciła się, aby wyczyścić studzienki deszczowe umiejscowione w Lutowie;

- Pani Kubijk dodała, także, aby zwrócić uwagę na przestrzeganie prędkości pojazdów
wyjeżdzających z Lutowa w kierunku Iłowo - Radońsk, pojazdy na zakręcie uszkadzają
znajdujący się tam chodnik.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.

A

protokołował :
TomĄsz Dix

.Ą

l
I
l
1
1
l
l

/
/
/

g

4


